Приказом №87 от 02.07.2007года была создана группа по разработке Положений об Управляющем Совете школы. Разработанные Положения были утверждены приказом № 100 от 14.09.2007 года по МОУ «Дорогощанская СОШ». С 21по 25 сентября были проведены родительские собрания, собрания трудового коллектива, заседания школьного Совета детской школьной организации «Содружество», на которых прошли выборы в Управляющий Совет школы. На первом заседании Управляющего Совета  были рассмотрены следующие вопросы:

1.Избрание председателя Управляющего Совета МОУ «Дорогощанская СОШ» Грайворонского района.

2.Избрание секретаря Управляющего Совета МОУ «Дорогощанская СОШ» Грайворонского района.

3. Назначение комиссии Управляющего Совета МОУ «Дорогощанская СОШ» Грайворонского района.

  На втором заседании, которое проходило 15 января 2008 года,  были рассмотрены Положения о распределении стимулирующей части Фот для  учителей, классных руководителей и заместителей директора. На заседании от 24 января 2008 года был рассмотрен вопрос о размере стимулирующих выплат учителям, классным руководителям  и заместителям директора по результатам труда.

Приказ  № 87

от 02.07.2007 года по Дорогощанской СОШ

«О создании рабочей группы

 по разработке Устава школы и Положений

об Управляющем Совете»

В целях приведения Устава школы в соответствие с дёйствующим законодательством  РФ, а также дальнейшего развития форм государственно- общественного управления школой

приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке проекта Устава школы в новой редакции и Положений об Управляющем Совете школы, о выборах в Управляющей Совет школы и о кооптации в члены Управляющего Совета школы в составе:

Михайловой Л.В. – заместитель директора по УВР

Архипекно И.Е.- председателя профсоюзного комитета

Сухобрус О.П. –учителя истории

2.Уполномочить рабочую группу:

2.1.Получать и обобщать индивидуальные и групповые предложения от школьного сообщества ;

2.2.Собирать и вести собрания общественности для их обсуждения и выработки наиболее приемлемых для всех решений;

2.3.Проводить рабочие переговоры с Учредителем школы в ходе проектирования Устава и Положений.

3.Определить сроки подготовки вышеуказанных  проектов до 31.07.2007года.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                     Игнатенко В.И.

                        С приказом ознакомлен:

                       Михайлова Л.В._______________________

                       Архипенко И.Е._______________________

                       Сухобрус О.П.________________________

Приказ № 100

от 14.09.2007 года по МОУ «Дорогощанская СОШ»

«Об утверждении Положений об управляющем совете,

 выборах в управляющий совет и кооптации»
На основании Устава МОУ «Дорогощансксая  СОШ», утвёрждённого постановлением главы местного самоуправления Грайворонского района № 368 от17 августа 2007 года, решения педагогического совета школы от 28.08.2007года и в целях дальнейшего развития демократического, государственно-общественного управления общеобразовательным учреждением

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1.Положение об управляющем Совете общеоб​разовательного учреждения (Положение прилагается)

1.2.Положение о выборах в управляющий совет.(положение прилагается)

1.3.Положение о кооптации.(Положение прилагается)

2.Назначить выбора в управляющий совет:

- на 20 сентября 2007 года среди родителей учащихся, ответственная Михайлова Л.В.;

- на 21 сентября 2007 года среди работников школы, ответственная Михайлова Л.В.;

- на 22 сентября 2007 года среди учащихся школы III ступени, ответственная Сухобрус О.П..

Директор школы                                  Игнатенко В.И.

С приказом ознакомлен:

Михайлова Л.В._______________

Сухобрус О.П._________________